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Van ilinde Mayıs 
2022’den bu yana görev 
yapıyorsunuz. Genel 
olarak Van ilini nasıl 
tanımlarsınız?
Van, çok merkezli gelişme potansi-
yeli olan ilçeleri ile büyük bir vilayet. 
Van’da göreve başlarken bu şehrin 
birikiminin ve enerjisinin farkınday-
dım. Kadim geçmişini ve günümüze 
aynı içtenlikle taşıdığı özverisini ge-
lecek nesillere güçlenerek aktarabil-
mek için ilk iş olarak bütün birimleri 
harekete geçirecek görev dağılımını 
yaptık. Mevcut projeleri güçlendire-
rek, şehre değer katacak yeni proje-
leri hayata geçirerek tüm şehri içine 
alacak bir kalkınma hareketine hep 

birlikte başlamış olduk. Projelerin 
daha çabuk kabul görmesi ve şehirle 
bütünleşmesi için “Van” ismini vur-
gulayacak isimleri ön plana çıkardık. 
Kitap Van, Etüt Van, Tarım Van, Spor 
Van gibi adlandırmalarla şehrimizin 
tümünde eylem planlarımızı hare-
kete geçirdik. Van’ın Doğu Anadolu 
Bölgesinde yer alıyor olması büyük 
zenginlik. Bünyesinde birçok şehre 
nasip olmayacak bereketi ve güzel-
liği barındıran Van; doğanın, tarihin, 
kültürün birleştiği önemli bir turizm 
destinasyonudur. Bunun yanında 
olağanüstü potansiyelleri olan bir il. 
Ekonomi, kültür, turizm ve her alan-
da büyük fırsatları içinde barındıran 
bir il. Van, tarihin ilk dönemlerinden 
bugüne özellikle de bizim tarihimize, 
kültürümüze ilişkin olarak Urartular, 
Selçuklular, gibi uygarlıkların eser-

Van Valisi OZAN BALCI Van Anadolu'nun 
en büyük kapalı 
havzası olan Van 
Gölü kıyısında, 

toprakları verimli 
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bir yerleşim 
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lerinin bir arada görülebileceği bir 
açık hava müzesi. Türkiye’nin en 
büyük gölü olan doğa harikası Van 
Gölü’nün gerdan gibi sardığı Van, 
Doğunun cenneti, farklı insanların, 
farklı kültürlerin uyum, işbirliği ve 
huzur içinde yaşadığı harmanlanmış 
asil bir şehirdir. İnsanları da irfan sa-
hibi, uyumlu, sakin ve yaşadıkları 
şehrin değerini bilen asaletli insan-
lardır. İnanıyorum ki ekonomik an-
lamda da Van tarım ve hayvancılık, 
tekstil olmak üzere birçok alanda 

bölgenin merkezi olacaktır. Birçok 
önemli projelerin yanında, hızla ge-
lişmeye devam etmekte olan orga-
nize sanayi bölgelerimiz, tarihi zen-
ginliklerimiz, Van Kalesi, Akdamar 
Kilisesi, tarihi camilerimiz gibi doğal 
güzelliklerimiz, yöre mutfağımızla 
Van dünyaya açılacak ve hak ettiği 
konuma gelecektir. Ben buna tüm 
kalbimle inanıyorum ve biliyorum 
ki Vanlı hemşerilerim de bu inancı 
yürekten destekliyor.

Van tarihte önemli yeri 
olan bir ilimizdir. Bu 
bağlamda Van’ın tarihsel 
geçmişinde öne çıkan 
dönüm noktalarından 
bahsedebilir misiniz?
Van Anadolu'nun en büyük kapa-
lı havzası olan Van Gölü kıyısında 
toprakları verimli akarsuları bol 
iklim koşulları oldukça elverişli bir 
yerleşim merkezidir. Bu yüzden ta-
rihin eski çağlarından beri birçok 
medeniyetin hakim olduğu bir yer 
olmuştur.

Arkeolojik araştırmalara göre Van ili 
yazılı tarih öncesi dönemleri M.Ö. 
5000-3000 yılları Kalkolitik dönem 
başlarına kadar uzanmaktadır. M.Ö. 
2000 yılında bu bölgede ilk olarak 
devlet kuranlar Hurrilerdir. Daha 
sonra Hurrilerin bölgedeki devamı 
olan yerli kavimler tarafından M.Ö. 
900 yıllarında başkentleri Tuşba ( 
VAN) olan Urartu devleti kurulmuş-
tur. Urartular M.Ö. 612 yılına kadar 
Van Bölgesinde hüküm sürmüşler-
dir. M.Ö. IX. Yüzyılda Kral Sarduri 
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tarafından Van kalesi yaptırılmıştır. 
M.Ö. VII. Yüzyıl başlarında Mezo-
potamya'dan Anadolu'ya akınlar 
düzenleyen Asurlular Van kalesini 
ele geçirince Urartular Tuşba ya-
kınlarında Rusahinili (Toprakkale) 
şehrini kurarak varlıklarını devam 
ettirmişlerdir. M.Ö. 612 yılında Ana-
dolu'ya gelen Medler büyük Urartu 
Kırallığı'na son vermişlerdir.

Med Krallığı Persler'e yenilip yıkı-
lınca Van ve yöresi M.Ö. 332 yılına 
kadar Pers M.Ö. 129 yılına kadar 
Büyük İskender'in doğu seferinden 
sonra Makedonyalılar ve M.Ö. 88 
yılına kadar da Partların egemenli-
ğinde kalmıştır.

Tarihi dönem içerisinde Van ve yö-
resi Romalılar ile Sasaniler arasında 
çatışma sebebi olmuştur. M.S. 395 
yılına kadar Sasani sonra da Bizans 
egemenliğinde kalmıştır.

644 yılında Van ve yöresi Emevi ve 
Abbasi devletlerinin hakimiyetine 
girmiştir. Eskiden beri Van bölge-
sinde yaşayan Ermeni azınlığı kısa 
bir süre Van çevresinde bir krallık 
kurmuş ve İslam İmparatorluğu'na 
tabi olmuşlardır. Hıristiyan sanatının 
mühim bir eseri olan Akdamar Kili-
sesi aynı adı taşıyan Ada üzerinde 
Kral Gagik tarafından 915-921 yılları 
arasında yaptırılmıştır.

Çağrı Bey döneminde Anadolu'ya 
keşif amaçlı yapılan seferler 1071 
Malazgirt zaferiyle neticelenmiş 
Van ve çevresi Büyük Selçuklular'ın 
egemenliğine girmiştir. Büyük Sel-
çuklular'dan sonra bir süre Eyyübi 
egemenliğinde kalan şehir 1230 
yılında Karakoyunlular'ın hakimiye-
tine girmiştir. Bu tarihlerde eski Van 
şehrinde bulunan Ulu cami Karako-
yunlu Yusuf tarafından yaptırılmış-
tır. Karakoyunlular'ın Uzun Hasan'a 
mağlup olmalarıyla Van ve havalisi 
Akkoyunluların eline geçmiştir.

Kanuni Sultan Süleyman dönemin-
de Safevi Devleti'ni yenen Osmanlı 
orduları 1548'de Van'ı fethetti ve bu 
fetih 1555 yılında yapılan Amasya 
Antlaşması ile kesinlik kazanmıştır. 
Van Beyler Beyliği'ne atanan Hüs-
rev Paşa ve Kayaçelebizade Koçi Bey 
kendi adlarını taşıyan birer cami 
yaptırmışlardır.

XIX. yüzyılın ikinci yarısından sonra 
Van'da ekonomik bakımdan güçlü 
olan Ermeniler ihtilal cemiyetleri 
kurarak Ruslar'ın da desteğiyle si-
lahlanmaya başlamış 1915'te bir 
çok kaza ve köyde katliama girmiş-
lerdir. Aynı yıl Van'ı istila eden Rus-
lar Ermenileri destekleyerek şehri 
ateşe vermiş ve Osmanlı ahalisi 
şehri boşaltmak zorunda kalmıştır. 

1918 yılında Van yıkılıp yıkılarak 
büyük oranda nüfus kaybına uğra-
dığından bugünkü yerinde yeniden 
kurulmuştur.

Başlayan Türk harekatı karşısında 
işgal ettikleri topraklardan çekilen 
Ruslar ve Ermeniler doğudaki aşi-
retlerin de desteğiyle tamamen 
Anadolu'dan çıkarılmış ve Türk or-
dusu 2 Nisan 1918' de Van'a girerek 
şehri kurtarmıştır. 16 Mart 1921' 
de imzalanan Moskova antlaşması 
ile Ruslar Van ve Bitlis'e ait istek-
lerinden vazgeçmişlerdir. 29 Ekim 
1923'te Vilayet merkezi olan Van'da 
Devlet ve Belediye tarafından alt 
yapı çalışmaları başlatılmış; savaş-
tan yakılıp yıkılan şehir yeniden inşa 
edilmiştir.

İlin sanayi, ticaret, 
ulaştırma, tarım, 
kültür-turizm ve 
istihdam potansiyelini 
değerlendirerek; 
Van’ın farklı alanlarda 
sahip olduğu 
potansiyelin ülkemize 
ve ülke ekonomisine 
katkıları konusundaki 
düşüncelerinizi bizimle 
paylaşır mısınız?
Van çok yüksek potansiyele sahip 
olan bir il, özellikle tarım alanında 
önemli bir konuma sahip. Potansi-
yeli ortaya çıkarıldığında başta çevre 
iller olmak üzere bölgeyi besleyecek 
kapasiteye sahiptir. Var olanlara ek 
olarak bu yıl yatırım programına 5 
yeni sulama göleti aldırdık. 15 sula-
ma göletimizi de yatırım programı-
na aldıracağız. Sulama göletlerimiz 
ve barajlarımız bittiğinde, tarımsal 
üretim hedeflerimize ulaştığımız-
da, çiftçimizin zenginleşeceğine ve 
mutlu olacağına inanıyorum. Çünkü 
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sulu tarım ile verim 3 kat artacak-
tır. Bu ilimiz için çok önemlidir. Zira 
Van’ın tarım ve hayvancılığa dayalı 
yöresel ürünleri de kalite, kapasite 
ve hijyen özelliklerinin dışında eşsiz 
tat ve lezzete sahiptir. Van’ın her 
alanda sahip olduğu potansiyelinin 
değerlendirilmesi adına çalışmalar 
yapılmıştır ve bu potansiyelin hak 
ettiği noktaya gelmesi için uyumlu 
bir birliktelikle yeni çalışmalar yapıl-
maktadır.

Van’da turizm altyapısının geliştiril-
mesine yönelik çalışmalar başlamış 
ve devam etmektedir. Van tarım 
memleketidir. Tarım Van projeleri 
kapsamında 2 milyon 700 bin fidan 
projesiyle Van’ın her yeri meyve fi-
danları ile süslenecektir. Bu anlamda 
çok güzel projeler hayata geçirilmiş-
tir. Bal ormanları, şehir ormanı ve 
mesire yerleri, gelir getirici orman 
projeleri bunlardan bir kaçı. Fidan-
lıklarımızda meyve türleri üretmek, 
arazilerin ağaçlandırma çalışmala-
rına destek olmak amacıyla fidan 
üretimi sürdürülmektedir. Sanayi ve 
ticarette de ilimizin hak ettiği yere 
ulaşması için projeler geliştirilmiştir.

Van’ın tarım ve hayvancılığa dayalı 
üretimin ekonomide önemli bir yeri 
vardır. Van’ın ekonomisinin temel 
yapı taşı tarım ve hayvancılıktır. Bu 

kapsamda gerçekleştirmekte oldu-
ğumuz projelerle ilimizi daha da üst 
sıralara taşımak üzere çalışmaları-
mız devam etmektedir. Türkiye’nin 
yüzde 10 mera alanı Van’da bulun-
maktadır. 3 milyon üzerinde küçük-
baş hayvan varlığı ile Türkiye’de ilk 
sırada. Koyun yetiştiriciliğinin yanı 
sıra arıcılık, cevizcilik ve alabalık ye-
tiştiriciliği de yapılmaktadır. İlimizde 
faaliyet gösteren Organize Sanayi 
Bölgesinde yatırımcılara avantajlar 
sunulmaktadır. Organize Sanayi Böl-
gesinde şu anda 160 fabrikada 10 
bin kişi istihdam edilmekte, hedef 
20 bin istihdama ulaşmaktır. Van 
bu anlamda genç nüfus potansi-
yelini de iyi değerlendirmektedir. 
Tekstil OSB içerisinde Türkiye’deki 

büyük firmaların e fabrika kurmaya 
başlamıştır. Büyük bir istihdam sağ-
layacak fabrikalar sayesinde ilimiz 
tekstilin üssü olma yolunda emin 
adımlarla ilerlemektedir. 

Ülkemize ve ilinize kattığı 
değerler bakımından 
Van Gölü’nü anlatabilir 
misiniz?
Van Gölü veya yöresel adıyla Van 
Denizi, Nemrut volkanik dağının 
patlaması sonucu oluşan kraterde 
biriken suların oluşturduğu varsa-
yılan volkanik bir göldür. Çok sayıda 
koyu bulunan Van Gölü’nün yüzöl-
çümü 3.713 kilometre karedir. Van 
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Gölü hem tatlı su hem de deniz 
ekosistemlerinden farklı bir sucul 
ekosistemdir. Suları tuzlu ve soda-
lıdır. Göl suyu tuzluluk oranı %o19, 
pH’sı ise 9.8 dir. Göl su seviyesi ikli-
me bağlı olarak yükselip, düşmekte-
dir. Ancak ortalama olarak denizden 
yüksekliği 1646 metredir. Gölün 
ortalama derinliği 171 m, en derin 
yeri ise, 451 metredir. Gölün doğu 
bölümünde dört ada vardır. Bun-
lar; Akdamar, Çarpanak, Adır ve Kuş 
adalarıdır. Adalar tarihi ve turistik 
özelliğe sahiptir ve 1990 yılında Ar-
keolojik Sit Alanı ilan edilmişlerdir.

Van Gölü dünyanın en büyük sodalı 
Türkiye’nin en büyük göldür. Gölün 
tuzlu-sodalı suları, biyolojik çeşitliliği 
sınırlamaktadır. Gölde bilinen 103 
tür fitoplankton, 36 tür zooplankton 
ve tek bir tür olarak inci kefali, yaşa-
maktadır. Göl etrafı karadan 430 ki-
lometredir. Göl üzerinde feribot se-
ferleri yapılmakta, İstanbul-Tahran 
demiryolu hatlarını da bağlamakta-
dır. Gölde ayrıca balıkçılık yapılmak-
ta ve yaklaşık 30 bin nüfus balıkçılık-
la geçimini sağlamaktadır.

Van ilinin ileriye dönük 
vizyonu nedir? Bununla 
ilgili bir yol haritanız var 
mı?
Van ülkemizin 2023, 2053 ve 2071 
vizyon projelerine inanmış ve ilk 
günden itibaren bu hedefe yönel-
miş bir ildir. Bu amaçla ilimizin po-
tansiyeli olan alanlarında mastır 
planlar ve stratejik planlar yapılmış 
ve bu doğrultuda yüzlerce proje 
geliştirilerek uygulamaya konul-
muştur. “2023 Van” kapsamında 
Vanlı hemşerilerimizin destekleri 
ile Valiliğimizin koordinasyonu ve 
liderliğinde tüm kurum ve kuruluş-
larımızca Van’ımıza Vanlı hemşeri-
lerimizin geleceğine değer kazandı-
racak, huzur ve refahını arttıracak; 
ulaşımdan eğitime, sağlığa, tarıma, 

turizme, spora, güvenlik ve bunun 
gibi birçok hizmeti 20 ana başlıkta 
yüzlerce proje kapsamında planla-
narak hayata geçirdik.

Van ilinde başlamış olan 
ve vizyon açısından 
özellikle önem verdiğiniz 
proje ya da projeler var 
mı? Bahsedebilir misiniz?
Kalkınmanın ve ilerlemenin teme-
linde “ insan” olduğu bilinciyle; 
memleketimize, milletimize, insanı-
mıza değer üretecek; onların ruhla-
rına, yüreklerine dokunacak hiz-
metler ve projeler geliştirdik. 1 
milyon 128 bin hemşehrimizin her 
birinin refahına, huzuruna katkı sağ-
lamak için kamu, özel sektör ve sivil 
toplum kuruluşları ile birlikte uyum 
içerisinde aşkla, sevgiyle, şefkatle 
ve merhametle; yılmadan, yılgınlık 
göstermeden, yorulmadan, yeter 
demeden çalışmalarımızı yürüt-
mekteyiz. Yıllardır Van’ın hayali olan 
10 kilometrelik sahil yolu 1100 dö-
nümlük rekreasyon alanı tamamla-
narak Van Gölü’nün gerdanı olacak 

ve Vanlıyı Van Gölü ile buluşturacak. 
Aynıca Çevreyolunda çalışmalar 
tüm hızıyla devam etmekte. İnşallah 
Van’ın şehirleşmesi ve gelişimine 
büyük katkı sağlayacak çevreyolu da 
en kısa zamanda bitirilerek hizmete 
açılacak. Eğitimin ana ögesi ve baş 
öznesi insan diyerek; Türkiye’nin ve 
dünyanın geleceğini inşa edecek ço-
cuklarımızın, akademik anlamda ba-
şarılı, bedenen ve ruhen sağlıklı, 
sportif, kültürel ve sanatsal boyutu 
ile karakterli insan olarak yetişmele-
ri için Valiliğimiz koordinesinde Eği-
tim Van ana başlığı altında bir dizi 
proje ve çalışmayı hayata geçirdik. 
Etüt Van projemizi Van’ın akademik 
başarısının 5 yılda ilk 5’te olması he-
defiyle başlattık. İl genelinde; 299 
kurs merkezinde 3 bin 800 öğret-
menimizle 50 bin öğrencimizi LGS 
ve YKS’ye hazırladık. Aynı zamanda 
kurs sürecinde öğrencilerimize ma-
teryal desteği sağladık. Bizim, aklı ve 
bilimi kullanmamız lazım. Aklı ve bi-
limi kullanmadan dünya ile yarışma-
mız mümkün değil. Çocuklarımızın 
ve gençlerimizin aklı ve bilimi kul-
lanması, nitelikli bilgiye ulaşması, ilk 
çocukluk evresinden itibaren kitaba 
ilgi duyması, okuma sevgisi ve kül-
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türü kazanması ve nitelikli kitaba 
kolay erişim sağlanması için Kitap 
Van projesini hayata geçirdik. Anao-
kulundan üniversiteye 2 milyonu 
aşkın nitelikli eseri okurla buluştur-
duk. Kitaba, okumaya, yazmaya çok 
değer veriyorum. Geleceğimizin mi-
marı olan çocuklarımız okuyarak 
birçok zorluğun üstesinden gelecek. 
Bu sebeple Kitap Van Projesi şehri-
miz için çok büyük bir değere sahip. 
Van’ı kitabın başkenti yaptık. Okulla-
rımızın tümünde her gün bir ders 
saati kitap okuması yapılıyor. Kurdu-
ğumuz www.kitapvan.gov.tr sistemi 
ile öğrencilerimiz sistemden kitap 
talebinde bulunabiliyorlar. Talep et-
tikleri kitaplar adreslerine PTT aracı-
lığıyla ulaştırılıyor. Şimdiye kadar 84 
bin kitap öğrencilere ulaştırıldı. En 
çok kitap okuyan öğrenciler için 
ödül törenleri düzenlendi. İlimizdeki 
kütüphanelere TÜBİTAK yayınları 
başta olmak üzere 600 bin kitap ka-
zandırdık. Türkiye’de bir ilk olarak 
her ilçemize bebek-çocuk kütüpha-
neleri kurduk. İlimize yine yeni bir 
bebek ve çocuk kütüphanesi ile yeni 
bir il halk kütüphanesi ve kültür 
merkezi kazandırıyoruz. Sağlık Van 
kapsamında Eğitimde Sağlık Hare-

keti projesi ile; Çölyakla Yaşam pro-
jemiz ile ilimizde eğitim-öğretime 
devam eden 150 çölyak hastası öğ-
rencilerimize gıda desteği veriyor ve 
onların hayatlarına dokunuyoruz. 
Obezite ile mücadele ediyoruz. Ço-
cuklarımızın diş kontrolleri, 3 beya-
zın (un, tuz, şeker) Doğru Kullanımı, 
Akdeniz Ateşi ile Yaşam, Göz, Kulak 
ve Ortopedik Taramalar projeleri-
mizle ilimizde eğitim öğretim gören 
tüm öğrencilerimizin sağlıklı birey-
ler olarak yetişmesini sağlamak ve 
sağlıklı yaşam konusunda farkında-
lık oluşturmak için çalışmalar yürü-
tüyoruz. Ayrıca diyabetli çocukları-
mızın parmaklarının delinmesi 
bizleri çok üzüyordu. Bizde onların 
acısını yüreğimizde hissettiğimiz için 
350 çocuğumuza her ay şeker öl-
çüm sensörü dağıtıyoruz. Çocukları-
mızın sosyal, kültürel ve sanatsal 
anlamda da gelişmesi için çalışma-
lar yürütüyoruz. Öğrencilerimizin 
müziği tanıması ve sevmesi için Kül-
tür Sanat Van projesi ile her okulda 
okul koroları kuruldu. Her öğrenci-
nin en az bir enstrüman çalabilmesi 
için eğitimler verildi. Kültürümüzün 
önemli öğelerinden biri olan türkü-
lerimizin yeni nesillerimiz tarafın-

dan benimsenmesi için çalışmalar 
yürütüyoruz. Bütün okullarımızda 
müzik sınıfı oluşturarak okullarımı-
zın malzeme ihtiyacını giderdik. Eği-
tim yatırımlarımız devam ediyor. 
537 derslikten oluşan 111 bağımsız 
anaokulu yapıyoruz. Derslik açığının 
kapatılması için 44 yeni okul yapıyo-
ruz. 5 okulumuzu da güçlendiriyo-
ruz. Spor lisesi, güzel sanatlar lisesi 
için yeni okullar yaptık. Sosyal Des-
tek Hızır Van projesi başlattık. Kay-
makamlıklarımız, İl Müdürlüklerimiz 
ve devletimizin bütün kurumlarıyla 
birlikte hareket ediyoruz. Devlet 
olarak vatandaşlarımızın her zaman 
yanındayız. Devletimizin şefkat eli 
her zaman onların üzerinde. Dertle-
rini dert olarak kabul ediyoruz. Va-
tandaşlarımızın problemlerini yüre-
ğimizde hissediyor, hayatını ve 
işlerini kolaylaştırmak için çalışıyo-
ruz. Sosyal Destek Hızır Van proje-
miz sadece bir sosyal yardım projesi 
değil modern anlamda kamu hiz-
metlerine erişimi kolaylaştırma pro-
jesidir. Bu kapsamda dezavantajlı 
grupların (yetimler ve öksüzler, yok-
sullar, yaşlılar, engelliler, engelli ço-
cuklar, anne-babası engelli çocuklar, 
dul ve kimsesizler vb.) kamu hiz-
metlerine erişimini kolaylaştırmak 
ve devletimizin dezavantajlı grupla-
rın yanlarında olduğunu hissettir-
mek amacıyla 50 ekip, 150 persone-
limizle kapı kapı hane ziyaretleri 
yapıyoruz. Şuana kadar 84 bin hane 
ziyaret edilerek, 360 bin kişiye ula-
şıldı. Ziyaretlerde devlet büyükleri-
mizin selamları iletiliyor, oğlu askere 
gittiyse ‘Allah kavuştursun’ hastası 
varsa ‘Allah şifa versin’ deniyor. Çün-
kü bunlar bizim kültürümüzde var. 
En derin yaraları kabuk bağlatır bir 
selam vermek, bir merhaba demek. 
Vatandaşlarımız aç mı, susuz mu, 
kazanı kaynıyor mu, sobası yanıyor 
mu, bir derdi bir sıkıntısı var mı diye 
bakılıyor; varsa ihtiyaçları ve sorun-
ları belirlenip 5 gün içerisinde çözü-
me kavuşturuluyor. Proje kapsamın-
da il ve ilçelerimizde bulunan kamu 
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kurumlarımızın ortak hareket etme-
si ve böylece işbirliği kültürünün ge-
liştirilmesi de sağlanıyor. Yine şehit 
ve gazi çocuklarımızın eğitim ve sos-
yal hayatlarında her zaman yanla-
rında olmaya çalışıyor, sık sık ziyaret 
ediliyor. Varsa ihtiyaç ve talepleri 
karşılanıyor. Engelli vatandaşlarımız 
içinde çalışmalarımız var. Edre-
mit’teki eski Vali evini özel eğitim 
merkezine dönüştürdük. Bu merkez 
ilkokul ve ortaokul düzeyindeki özel 
gereksinimli çocuklara hizmet vere-
cek. Spor Van projesini başlattık. İl 
ve ilçelerde kurulan Yürütme, İzle-
me ve Değerlendirme Kurulları ve 

Teknik Kurullar marifeti ile yürütü-
len, sürekli takip edilen ve 1 milyon 
140 bin Vanlının destek verdiği Spor 
Van, komple bir sportif faaliyettir. 
Spor Van’ın hedef kitlesi, anaoku-
lundan üniversiteye kadar tüm ço-
cuklarımız, gençlerimiz, dezavantajlı 
gruplar, devlet koruması altındaki 
çocuklarımızdır. Spor Van ile çocuk-
larımızın ve gençlerimizin, yetenek 
ve istekleri doğrultusunda en az bir 
spor branşı ile tanışmaları, sporu 
sevmeleri, özgüvenlerinin gelişme-
si, sporu yaşam biçimi haline getir-
meleridir. Spor Van kapsamındaki 
çocuk ve gençlerimizin spor hayat-

larındaki gelişimlerinin izlenebilme-
si ve desteklenmesi için mevcut 
spor kulüplerinin yanı sıra yeni ku-
rulması sağlanan gençlik ve spor ku-
lüpleri ile okul spor kulüpleri sürece 
dahil edildi. Başarılı sporcularımız 
desteklenerek profesyonel spor ku-
lüplerine yönlendiriliyor. Spor Van 
projesi ile çocuklarımız ve gençleri-
miz için başlattığımız spor seferber-
liğimizde 20 milyon TL’lik malzeme 
dağıttık. 12 milyon TL’lik malzeme 
dağıtımını da daha yapacağız. İlimi-
ze spor alanında çok güzel yatırım-
lar yaptık. Yatırımlarla ilimiz merkez 
ve ilçelerine yeni 17 spor salonu, 11 
yüzme havuzu, gençlik merkezleri, 
256 basketbol-voleybol sahaları, 
okullarımıza spor kompleksleri ka-
zandırılmasının yanında var olan 
bina ve tesisler de tadilatlar yaparak 
standartlarını yükselttik. Van tam 
bir tarım ve hayvancılık şehri ve bu 
sebeple tarım alanında çok büyük 
destekler veriyoruz. “Köyümde Ya-
şamak İçin Bir Sürü Nedenim Var” 
projesiyle 1 milyon koyun projemizi 
hayata geçirdik. Her aileye 100 ko-
yun olmak üzere 10 bin aileye 1 mil-
yon hedefimize hızla ilerliyoruz. Bu 
kapsamda çiftçilerimiz, sıfır faizli, 1 
yıl ödemesiz, 5 yılda ödemeli kredi 
kullanabilmektedir. Şuana kadar 
1321 çiftimize 131 bin 130 koyun 
dağıttık. Yine çiftçimize üretim ko-
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nusunda destekler verdik. Bu bağ-
lamda kaba yem, arpa, buğday gibi 
başlıca ürünler olmak üzere toplam-
da 60 milyon TL destek sağladık. Ay-
rıca mera ıslahı, veterinerlik hizme-
ti, erkek hayvan kesim desteği, dişi 
hayvan alım garantisi ve küpe des-
teği sağlıyoruz. Bağcılığı Geliştirme 
Projesi kapsamında ceviz, armut, 
elma, ayva, kayısı, kiraz, badem, 
erik, vişne, Erciş üzümü, süs ve or-
man ağaçları olmak üzere 2 milyon 
700 bin fidanı Van’ımızın bereketli 
topraklarıyla buluşturacağız. Van’ı 
Van’a has meyve fidanlarıyla süsle-
yeceğiz.

Van kadınıyla erkeğiyle çalışkan 
insanların olduğu bir şehir. Kadın-
larımız çok kıymetli, becerikli ve 
yetenekli. Kadınlarımızın aklından, 
zekâsından, yeteneklerinden ve 
üretici gücünden faydalanmak için 
ilimize 13 kadın kooperatifi kurduk. 
Van Kadın Kooperatifleri olarak 
örgütledik. Finansal problemleri 
hallettik. Kadınlarımızın gelenek-
sel yöntemlerle ürettikleri ürünleri 
modern üretim teknikleri ile birleş-
tireceğiz. Marka, logo, dizayn, tasa-
rım, slogan, ambalaj ve kalitesiyle 
tüketiciyle buluşturacağız. 100 Aile 
Destek Merkezi (ADEM) kurduk. 
100 Köy Yaşam Merkezi kurduk. 
Kadınlarımız bu merkezlerimizde 

sosyal aktivitelerin yanında meslek 
öğrenip aile bütçelerine katkı sun-
maktadır. Kültür, sanat ve turizm 
anlamında da güzel çalışmalar ya-
pılıyor. Başta Hoşap Kalesi’nin res-
torasyonu olmak üzere, Van Kalesi 
arkasındaki camilerin restorasyonu, 
eski Van şehrinin yeniden ayağa kal-
dırılması, Van Kalesinin ışıklandırıl-
ması ile tarihi mekanlarımıza sahip 
çıkıyoruz. Tarihi mekânlarımızı ve 
tarihi eserlerimizi tanıtmak amacıy-
la öğrencilerimizin tarih, kültür, sa-
nat ve çevre bilinci kazanmaları için 
Van müzemizi gezmeleri sağlandı. 
Kültürel ve sosyal faaliyetlerimiz yıl 
boyunca sürdü. Akrobat gösterileri, 
tiyatro ve sinema günlerimiz oldu. 
Binlerce çocuğumuzu tiyatro ve 
sinemayla buluşturduk. Van Müze-
sinde 7. ve 16. Yüzyıllar arasında ya-
şamış Türk-İslam Medeniyeti bilim 
insanlarının buluşları ve eserlerinin 
bulunduğu “Altın Çağda Bilim” ser-
gisi açıldı. Bu sergimiz öğrencileri-
miz ve vatandaşlarımız tarafından 
büyük ilgiyle karşılandı. Ayrıca ha-
zırladığımız bir proje kapsamında 
75 bin kadın ilimizdeki ve bölge-
mizdeki tarihi ve turistik mekanları 
ziyaret etme fırsatı buldu. Kadın ve 
gençlik merkezleri kurduk. Kadınla-
rımızın sosyal yaşama katılmalarını 
kendilerini geliştirmeler için fırsat 
sunuyoruz.

Türkiye'nin en 
büyük gölü olan Van 
Gölünün korunması ve 
yenilenebilir enerji ile ilgili 
nasıl bir yol izliyorsunuz?
Türkiye’nin en büyük Gölü Van Gölü 
bize atalarımızdan kalan bir miras. 
Biz de bunu gelecek nesillere temiz 
ve mavi bir şekilde aktarmak için ça-
lışıyoruz. Cumhurbaşkanımız Sayın 
Recep Tayyip Erdoğan'ın değerli eşi 
Emine Erdoğan'ın himayesinde "Van 
Gölü Havza Koruma Eylem Planı ve 
Uygulama Programı" çerçevesinde 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığımızın da 
desteğiyle Van gölün kirlilikten kur-
tarılması ve gelecek nesillere daha 
temiz bırakılması amacıyla çalışma-
lar yürütüyoruz. Bu anlamda Van 
Gölü kirliliğinin önüne geçmek için 
300 milyon TL’lik bir yatırımla Van 
Merkez İleri Biyolojik Arıtma Tesisini 
kurduk. Yine gölün kirlilikten arın-
dırılması için dip çamuru temizliği 
başlattık. Toplamda gölden 2 milyon 
700 bin metreküp çamur çıkartaca-
ğız. Ayrıca yenilenebilir enerji pro-
jeleri kapsamında Van’ın da güneşli 
gün sayısı bakımından Türkiye’de 
ilk sıralarda yer almasından dolayı 
şehrimizin farklı bölgelerine GES’ler 
kuruyoruz. 
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Eğitimin Sürekli 
Destekçisiyiz

VAN GENELİNDE 2 MİLYON 
KİTAP DAĞITTIK, VAN 
KİTABIN BAŞKENTİ 

Van Valiliği ve Büyükşehir Belediye-
si’nin ortak çalışması ile “Kitap Van 
Projesi” hayata geçirilmiştir. Proje 
kapsamında il genelinde 2 milyon 
kitap dağıtılmıştır. Bu sayede kitabın 
yeni başkenti olan Van’da 235 bin 
adet TÜBİTAK kitabı ile de kütüpha-
neler zenginleştirilmiştir.

MATBİL İLE GELECEĞİN 
MATEMATİKÇİLERİ 
YETİŞTİRİLİYOR

Van Büyükşehir Belediyesi, Doğu 
Anadolu  Kalkınma Ajansı (DAKA), 
Yüzüncü Yıl Üniversitesi ve İl Milli 
Eğitim Müdürlüğü işbirliği ile hayata 
geçirilen “Van MATBİL: Bu günün Bi-
limi Yarının Teknolojisi Projesi ile Van 
MATBİL Olimpiyat ve Proje Merkezi-
ni kurarak, matematik ve bilgisayar 
bilimleri alanında olimpiyat ve proje 
tabanlı bir eğitim altyapı sisteminin 
oluşturulması hedeflenmektedir. 
Projenin ilk yılında 144 öğrenciye 

alanında uzman hocalar tarafından 
12 haftalık bir eğitim verilmiştir.

ETÜT VAN PROJESİ

Van’ın akademik başarısının üst se-
viyelere çıkarılması için başlatılan 
“Etüt Van Projesi” büyük ilgi gör-
mektedir. Proje kapsamında il ge-
nelinde 299 kurs merkezinde, ala-
nında uzman 3800 öğretmen ile 50 
bin öğrenciye eğitim verilmiş olup 
lise ve üniversiteye giriş sınavla-
rında etkin bir başarının sağlandığı 
görülmüştür. Etüt Van Projesi kap-
samında ayrıca öğrencilere yabancı 
dil kitapları da olmak üzere ücretsiz 
materyal desteği sağlanmıştır. Proje 
bu sene de devam etmektedir.

AKADEMİ VAN PROJESİ

Van Valiliği ve Büyükşehir Belediye-
si, Van’da ünlü ressam, şair, yazar ve 
sanatçıların gençlerle buluşturul-
ması amacıyla ‘Akademi Van Proje-
si’ni hayata geçirmiştir. 

YENİ KÜLTÜR MERKEZİ VE 
HALK KÜTÜPHANESİ

İlimize, kültürel faaliyetle ve sanat-
sal etkinliklerin yapılabileceği çok 
kapsamlı yeni bir kültür merkezi 
kazandırıyoruz. Ayrıca yeni bir halk 
kütüphanesini de halkımızın hizme-
tine sunulacaktır.

KÜTÜPHANESİZ OKULUMUZ 
KALMADI, OKUL 
KÜTÜPHANELERİMİZE 
VE TÜM İLÇE HALK 
KÜTÜPHANELERİMİZE 
YÜZBİNLERCE KİTAP DESTEĞİ 
SAĞLADIK

Kütüphanesi olmayan okullara kü-
tüphane yaparak eğitime destek 
vermeye devam edilmektedir. Bu 
kapsamda il genelinde 252 ilkokul, 
ortaokul ve lisemize kütüphane ya-
pılmıştır. Okul kütüphanelerimiz 1 
milyon 250 bin kitap ilavesiyle daha 
da zenginleştirilmiştir. Ayrıca ilçe 
kütüphanelerimize de 450 bin kitap 
desteği sağlanmıştır.

100 OKULUMUZUN 
ÖĞRETMENLER ODASINI 
YENİLEDİK

Okulların fiziki durumlarının iyileşti-
rilmesine yönelik olarak İl Milli Eği-
tim Müdürlüğü ile yapılan protokol 
çerçevesinde il genelinde 100 oku-
lun öğretmenler odası yenilenmiş-
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tir. 27 okulumuza da resim ve müzik 
odası yapılmıştır.

100 OKULUMUZUN WC’LERİ 
YENİLENDİ

Öğrencilerin daha hijyenik bir or-
tamda eğitimlerini sürdürmeleri 
için yapılan çalışmalarla 100 oku-
lumuzun WC’leri elden geçirilerek 
tadilatları yapılmıştır.

TAM 111 ADET ANAOKULU 
İNŞA EDİYORUZ, ANAOKULU 
SAYIMIZI ÜÇ KAT ARTIRIYORUZ

Van Büyükşehir Belediyesi, okul ön-
cesi eğitimi desteklemek amacıyla 
muhtelif ilçelerde 111 adet anaokulu 
inşa etmektedir. Kentimizde eğitimin 
temelini sağlamlaştıracak 577 ders-
likten oluşan 111 adet bağımsız ana-
okulu yapılmaktadır. Daha önce 40 
adet olan anaokulu sayısı, yaklaşık 3 
kat artırarak 151’e yükseltilmiştir.

10 İLÇEYE BEBEK-ÇOCUK 
KÜTÜPHANESİ KAZANDIRDIK

Okuma kültürüne katkı sunmak ve 
çocukların iyi bir okuyucu olarak 
yetişmelerini sağlamak amacıyla 
Türkiye’de bir ilk olan ‘Bebek-Çocuk 
Kütüphaneleri’ Projesi ile 10 adet 
bebek ve çocuk kütüphanesi kurul-
maktadır.

230 ADET OYUN PARKI 
KURULDU

Van Büyükşehir Belediyesi, çocukla-
rın gelişimine katkı sağlamak ve öz-
gürce oynayabilmeleri alanlar oluş-
turmak için il genelinde 230 adet 
oyun parkı kurmuştur.

170 CAMİDE BAKIM ONARIM 
YAPILDI

Vatandaşların ibadetlerini daha ra-
hat yerine getirebilmeleri için kent 
genelindeki 170 caminin abdest 
alma alanları ve WC’lerinin onarımı 
gerçekleştirilmiştir. Ayrıca camileri-
mizin temizlik çalışmalarında görev 
almak üzere ekipler oluşturularak, 
rutin bir şekilde temizlikleri yapıl-
maktadır. Öte yandan yine camileri-

mize binlerce bank desteği de sağ-
lanmaktadır.

Spor Projelerimiz 
ve Faaliyetlerimizle 
Başta Çocuklarımız 

ve Gençlerimiz  
Olmak Üzere 

Tüm Halkımızın 
Yanındayız

DEV SPOR YATIRIMIMIZ 
“SPORCU FABRİKASI” 

Van’da sporu desteklemek için 
“Sporcu Fabrikası” projesi hayata 
geçirilmiş ve bu kapsamda, 5 adet 
spor salonu, basketbol sahası, vo-
leybol sahası, boks, halter, güreş 
alanları bay-bayan giyinme odaları, 
antrenör odaları, 2 adet seminer sa-
lonu, bay-bayan mescitleri gibi do-
natıların yer aldığı sporcu fabrikası 
inşaatı toplamda 5600 metrekarelik 
alan üzerinde 4 kat olarak inşa edil-
mektedir.
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12 ADET YÜZME HAVUZU İLE 
YÜZMEYEN KALMAYACAK

Van Büyükşehir Belediyesi, Van’da 
yüzme sporunu geliştirmek için 12 
adet “Yüzme Havuzu” inşa etmek-
tedir. Her bir İlçemizde yer alan 
havuzlarımızla başta çocuklarımız 
olmak üzere gençlerimizin, tüm 
vatandaşlarımızın hem bir spor ola-
rak yüzme sporuna yönelmelerini 
sağlamaktayız hem de önemli bir 
sosyalleşme etkinliğini kendileriyle 
buluşturmaktayız.

300 ADET BASKETBOL 
SAHASI, VOLEYBOL SAHASI 
VE TENİS KORTU İLE AKTİF 
SPORA DEV YATIRIM

Van Büyükşehir Belediyesi, öğren-
cilerin sporla iç içe olmaları için il 
genelinde muhtelif okul ve mahalle-
lerde 255 adet basketbol ve voley-
bol sahası inşa edilmiştir. Bu sayının 
300’e çıkarılması planlanmaktadır.

Yine her ilçede açık spor tesisleri 
olarak adlandırılan voleybol, bas-
ketbol sahası ve tenis kortu olmak 
üzere üçlü spor kompleksleri yapıl-
mıştır.

18 ADET KAPALI SPOR 
SALONUNU İLÇELERİMİZE 
KAZANDIRIYORUZ

Van Büyükşehir Belediyesi, il ge-
nelinde sporu desteklemek için 18 
adet kapalı spor salonu inşa edil-
mektedir.

SPOR VAN PROJESİNDE 
BÜYÜK BAŞARI

“Spor Van Projesi” ile kentin sportif 
gelişimine önemli katkıda bulunul-
muştur. 39 farklı branşta yaklaşık 3 
bin usta öğretici ile 220 bin öğren-
ciyi spor ile buluşturan proje kapsa-
mında il genelindeki 1.400 okula 14 
milyon TL’lik spor malzemesi deste-
ği de sağlanmıştır. Ayrıca 20 Milyon 
TL daha destek sağlanması planlan-
maktadır.

Tarım ve Hayvancılık 
Faaliyetlerine  
Dev Destekler 

Sağlıyoruz 
Çiftçilerimizin 

Yüzünü  
Güldürüyoruz

1 MİLYON KOYUN PROJESİ 
İLE ÇİFTÇİLERİMİZ 
KÖYLERİNDE MUTLULAR

Hayata geçirilen projeyle her aileye 
100 koyun olmak üzere 10 bin aile-
ye 1 milyon koyun verilmesi hedef-
lenmektedir.  Vatandaşlarımız proje 
kapsamında sıfır faizli 1 yıl geri öde-
mesiz 5 yılda ödemek şartıyla T.C. 
Ziraat Bankasından kredi alabilmek-
tedir. Şimdiye kadar 1400 çiftçimize 
138 bin 550 koyun dağıtılmıştır.

 

VAN’A 2023 YILINDA 5, 2024 
YILI İÇİN 8 YENİ BARAJ VE 
TARIMSAL SULAMA GÖLETİ

Van’da, çiftçilerin tarımsal ürünler-
den daha iyi verim elde etmeleri 
için büyük öneme sahip olan sula-
ma göletlerinin sayısının artırılma-
sı amacıyla yapılan çalışmalarda 
büyük mesafe kat edildi. Erciş Pay 
Sulaması ve Çubuklu Barajı çalış-
maları devam ederken, Özalp Göle-
gen, Morçiçek, Aşağı Tulgalı, Emek 
Boncuklu göletleri ile Saray Sırımlı, 
İpekyolu Beyaztaş göletleri tarımsal 
sulamada kullanılmaktadır. 
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İlimizde yapımı devam eden İpekyo-
lu Baklatepe, Ağzıkara, Irgat ve Or-
tanca, Özalp Gültepe, Gevaş İkizler, 
Tuşba Yemlice sulama göletleri bu-
lunmaktadır. Bunlara ilaveten 2023 
yılında 5 yeni sulama göleti Yatı-
rım Programına dahil edilmiş olup, 
2024 yılı içinse 7 sulama göleti ile 1 
baraj teklif edilmiştir ve programa 
dahil edilmesi hedeflenmektedir.

2023 yılı Kamu Yatırım Programına 
dahil edilen İpekyolu Karagündüz 
ve Bakraçlı, Gürpınar Elaçmaz, Ge-
vaş Kuşluk, Saray Örenburç sulama 
göletlerinin ihaleleri yıl içerisinde 
yapılmıştır.  Ayrıca 2024 yılı yatırım 
programına dahil edilmesi planla-
nan projelerimiz ise İpekyolu De-
ğirmenarkı Barajı, Özalp Yavuzlar ve 
Damlacık, Saray Bakışık, Çardak ve 
Kurucan, Gevaş Dağyöre ve Gürpı-
nar Doluçıkın sulama göletleri olup, 
yasal süreç başlatılmıştır.

JEOTERMAL SONDAJ 
ÇALIŞMASINDA BAŞARI  
ELDE EDİLDİ

Van Büyükşehir Belediyesi, DAKA ve 
YİKOB iş birliği ile Erciş ilçesinde je-
otermal seracılıkta kullanılmak üze-
re sondaj çalışması başlatmış olup, 
730 metre derinlikte 60 derece sı-
caklıkta bir su kaynağına ulaşılmıştır.

TÜM GÜCÜMÜZLE 
ÇİFTÇİLERİMİZİN YANINDAYIZ

Van Büyükşehir Belediyesi kırsal 
kalkınmayı desteklemek için 2019 
yılından itibaren 54 mahallede 210 
kilometre beton sulama kanalı ve 2 
adet sulama göleti inşa etmiştir(Bu 
kanallarla toplam 120.000 dekar ta-
rım arazisi sulanmaktadır). Çiftçile-
re ücretsiz olarak 93.000m koruge, 
450.000m kangal boru dağıtılmıştır.

HİS VE GES PROJELERİ

Hayvan İçme Suyu Projeleri (HİS) 
kapsamında; 123 mahallede, 135 
adet HİS yapılmış ve bu sondajların 
yüzeye çıkartılmasında kullanılacak 
enerji için de 35 adet GES (Güneş 
enerjisi sistemi) destekli terfi mer-
kezi kurmuştur.

SIVAT VE DİĞER ÇALIŞMALAR

Çiftçilerimize 3 bin 600 adet saç sı-
vat, 5 bin 300 adet beton sıvat da-
ğıtımı yapılmıştır. 393 mahallede, 
vatandaşlara verilen iş makinesi 
desteği ile 3 bin 200 kilometre kanal 
temizliği, 2 bin 100 adet gölet te-
mizliği, 12 bin kilometre arazi yolu 

temizliği ve 1800 adet bent yapımı 
hizmetleri verilmiştir.

ARICILIK DESTEKLERİ

Proje Kapsamında 1 milyon 430 bin 
TL maliyetle 384 çiftçiye 30.000 
adet geç sonbahar dönemi arılı 
kovanda organik solüsyon dağıtımı 
yapılarak, parazitin yayılmasının 
önüne geçilmesi hedeflenmiştir. 
Ayrıca 30.000 adet erken ilkbahar 
dönemlerinde solüsyon dağıtımının 
da 2023 yılı çalışma programı kap-
samında yapılması planlanmaktadır. 
Ayrıca arıcılarımıza 400 adet arıcı 
maskesi ve eldiveni dağıtılmıştır. 

ÇİFTÇİLERİMİZE YÜZDE 75 
HİBE İLE YÜZLERCE TON 
ARPA-BUĞDAY DESTEĞİ

Van Büyükşehir Belediyesi’nin fi-
nansmanıyla Van İl Tarım ve Orman 
Müdürlüğü Ortak Hizmet Protokolü 
kapsamında "Van Buğday Ambarı 
Oluyor I " ve "Van Arpa Üretiyor I" 
projeleri hayata geçirilmiştir. Proje 
kapsamında Van Tarım Kredi Koope-
ratifi aracılığıyla temin edilen serti-
fikalı tohumlar; 1.987 çiftçiye 1.953 
ton buğday tohumu ve 568 çiftçiye 
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797 ton arpa tohumu olmak üzere 
toplam 2.555 çiftçiye 2.750 ton to-
hum olarak dağıtım yapılmıştır.

Toplam bütçesi 38 milyon TL olan 
projede yüzde 75'i hibeli olarak 
dağıtımı yapılan tohumlar, 137.500 
dekar alanda ekimi yapılmıştır. Bu-
nun neticesinde 2023 hasat sezo-
nunda 41 bin tonun üzerinde verim 
ve 287 milyon TL gelir elde edilmiş-
tir. 

Ayrıca içinde bulunduğumuz son-
bahar içerisinde aynı projelerin 
devamı niteliğindeki “Van Hububat 
Ambarı Oluyor Projesi” hayata geçi-
rilmiş olup, 40 milyon TL bütçe ile 
çiftçilerimize 2000 ton buğday ile 
1000 ton arpa desteği sağlanması 
hedeflenmektedir. 

KABA YEM DESTEKLERİ 
İLE ÇİFTÇİMİZİN YANINDA 
DURDUK

Van Valiliği Vizyon Projeleri kapsa-
mında, Van Büyükşehir Belediyesi 

ve Van İl Tarım ve Orman Müdür-
lüğü’nce ortaklaşa yürütülen “Yem 
Bitkileri Geliştirme Projesi” kapsa-
mında 13 ilçede 4 bin 375 çiftçimize 
toplamda 325 bin 366 kg sertifikalı 
yonca ve korunga tohumu dağıtımı 
gerçekleştirilmiştir. 

Projenin toplam bütçesi 12 milyon 
162 bin TL’dir, bunun %75’i hibe ola-
rak Van Büyükşehir Belediyesi tara-
fından karşılanmıştır.

MERA ISLAHLARI İLE YAYLA, 
MERA VE OTLAKLARIMIZI 
REHABİLİTE EDİYORUZ

“Mera Islahı ve Amenajmanı Proje-
si” kapsamında 35 mahallede top-
lam 845 bin 55 dekar alanda ıslah 
çalışması tamamlanmıştır. 33 ma-
hallede 1 milyon 210 bin 903 de-
karlık alanda ıslah çalışması devam 
etmektedir.

Ayrıca ilimiz kırsal ilçe mahallelerin-
de mera ıslahı kapsamında 19 mil-
yon 600 bin TL değerinde 22 adet 
gölgelik, 400 sıvat alımı ile yoncalık 
tohum alım ihale süreçleri başlan-
mış olup yakın zamanda teslimatlar 
gerçekleştirilecektir.

MEYVECİLİK PROJESİ I-II 
İLE MİLYONLARCA FİDAN 
TOPRAKLA BULUŞUYOR

Kentte hayata geçirilen Meyvecilik 
Projesi I ile yüzde 90 hibe yüzbinler-
ce fidan çiftçilerimize dağıtılmıştır. 
Ayrıca orman fidanlığının da teşkil 
edilmesiyle Van’ın bereketli toprak-
ları milyonlarca fidanla buluşturul-
muştur.

Meyvecilik Projesi kapsamında şim-
diye kadar; 102 bin 810 adet ceviz, 
20 bin 861 adet armut, 68 bin 630 
adet elma, 9 Bin 800 adet ayva, 22 
bin 453 adet kayısı, 17 bin 141 adet 
kiraz, 5 bin 919 adet badem, 1022 
adet erik, 523 adet vişne, 350 adet 
asma fidanı olmak üzere 2023 yılı 
ilkbaharında toplamda 250 binin 
üzerinde fidan vatandaşlarımıza da-
ğıtılmıştır.

Meyvecilik Projesi II kapsamında ise 
60 bini elma, 50 bini ceviz, 50 bini 
kiraz, 50 bini vişne, 25 bini kayısı, 
20 bini armut, 15 bini erik, 15 bini 
ayva, 15 bini şeftali, 10 bini dut, 5 
bini nektarin ve 5 bini badem olmak 
üzere toplam 320 bin adet fidan te-
min edilerek vatandaşlarımıza yüz-
de 80 hibe desteğiyle dağıtılacaktır.

İLİMİZE ORMAN FİDANLIĞI 
KAZANDIRDIK

Ayrıca bu yıl teşkil edilen Van Or-
man Fidanlığında bulunan ceviz, ba-
dem, karaçam ve sedir türlerine ait 
889 bin fidana ek olarak 164.054’ü 
aşılı olmak üzere 232 bin meyve 
fidanının ve 53.500 süs bitkisinin 
vatandaşlara ve çeşitli peyzaj alan-
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larına dağıtımı yapılmaya başlana-
caktır. Öte yandan Erciş İlçesinde 
de 1 milyon Erciş Üzümü asması 
başarıyla dikilmiş olup, bu yerel tü-
rün de yaşatılması için önemli çaba 
harcanmıştır.

Meyvecilik alanında yürütülen diğer 
çalışmalar da eklendiğinde 1-1.5 
yıl gibi kısa bir süre zarfında Van'ı-
mızda 2.7 milyon civarında meyve, 
yemiş ve ağaç fidanını toprakla bu-
luşturduk.

CEVİZ YETİŞTİRİCİLERİNE 
BÜYÜK DESTEK

Büyükşehir Belediyesince gerçek-
leştirilen projeler kapsamında kent 
iklimine uyum sağlayan ve kazanç 
getiren ceviz ağaçları dikimi yay-
gınlaştırılıyor. Bahçesaray ve Çatak 
İlçelerine 50 bin olmak üzere birçok 
ilçede çok sayıda çiftçimize özellikle 
ceviz fidanı desteği verilmiştir.

MODERN TARIM MAKİNELERİ 
PARKI KURULMASI 

Van Büyükşehir Belediyesi, “Mo-
dern Tarım Makineleri Parkı Kurul-
ması Projesi” kapsamında öz kay-
naklarıyla 5 adet tarım makinesi 
alımı gerçekleştirilmiştir. Ayrıca, 73 

adet iş makinesi (ekskavatör, loder, 
cenaze nakil aracı, forklift vb.) satın 
alınarak araç filosu genişletilmiştir.

VAN’A 3 ADET KAPALI SEMT 
PAZARI KAZANDIRIYORUZ

Van Büyükşehir Belediyesi, kentin 3 
farklı yerinde kapalı semt pazarları 
kuruyor. 4 bin metrekarelik alana 
sahip olan semt pazarları içerisin-
de satış stantları, lavabolar, mescit, 
idare ve zabıta odaları gibi donatılar 
yer almaktadır.

VAN SAHİPSİZ HAYVANLARI 
KORUMA BİRLİĞİ KURDUK

Türkiye’deki Büyükşehir Belediye-
leri arasında ilk kez Van Büyükşe-
hir Belediyesi öncülüğünde 'Van 
Sahipsiz Hayvanları Koruma Birliği' 
kurulmuştur. Kentin 20 bin kilomet-
re karelik mülki sınırlarında hizmet 
verecek olan birliğin koordinasyonu 
Büyükşehir Belediyesi Hayvan Ba-
kım ve Rehabilitasyon Merkezinden 
yürütülürken, birlik bünyesine alı-
nan 4 araç ise sokak hayvanları için 
çalışma yapmaktadır.

Ekolojik (Çevreci) 
Projelerimiz Örnek 

Olmaya Devam Ediyor

VAN İLERİ BİYOLOJİK ATIKSU 
ARITMA TESİSİ

Van Gölü’nün korunmasına büyük 
katkı sağlayan ve 2018 yılında Van 
Su ve Kanalizasyon İdaresi Başkan-
lığınca ihalesi yapılan “Van İleri Bi-
yolojik Atık Su Arıtma Tesisi” 2021 
yılında tamamlanmış olup, 2050 yı-
lına kadar şehrin ihtiyaçlarını karşı-
layabilecek nitelikte tasarlanmıştır. 
İleri teknolojiyle donatılan ve koku 
giderici sistemlerin kullanıldığı tesis, 
180 Milyon TL’ye mal olmuştur.

DİP ÇAMURU TEMİZLİĞİ

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep 
Tayyip Erdoğan'ın eşi Emine Erdo-
ğan’ın himayelerinde Çevre, Şe-
hircilik ve İklim Değişikliği Bakan-
lığı’nın destekleriyle “Van Gölü’nü 
Koruma Eylem Planı” çerçevesinde, 
Van Büyükşehir Belediyesi’nin Van 
Gölü’nün temizlenmesine yöne-
lik başlattığı çalışmalarda bugüne 
kadar yaklaşık olarak 1 milyon 275 
bin metreküp balçık ve dip çamuru 
temizliği yapılmıştır. Gölün 14 kilo-
metrelik sahil bandında toplamda 2 
milyon 700 bin metreküp dip çamu-
ru çıkartılması planlanmaktadır.
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ENTEGRE KATI ATIK 
BERTARAF TESİSİ

2018 yılında ihalesi yapılan Van-Ö-
zalp karayolu üzerinde bulunan “En-
tegre Katı Atık Bertaraf Tesisi” çöp-
ten elektrik üretmeye başlamıştır. 
2019 yılında kısmen faaliyete baş-
layan ve 2021 yılında tamamlanan 
tesis, Van Büyükşehir Belediyesi 
tarafından yap-işlet-devret usulü ile 
yaptırılmış olup 20 bin ailenin elekt-
rik ihtiyacını karşılayacaktır. Beledi-
yenin kasasından tek kuruş çıkma-
dan kente kazandırılan 200 milyon 
TL’lik tesiste günde ortalama 1000 
ton çöp, son teknolojik makinelerle 
ayrıştırılmaktadır. 

Su ve Kanalizasyon 
Hizmetlerimiz  

Van’ın Her Yerinde

İÇME SULARI VE 
KANALİZASYON HATTI 
ÇALIŞMALARI

2022 ve 2023 yılı ‘’İçme suyu Hat-
tı Yapım İşi, Kanalizasyon Hattı Ya-
pım İşi, Depo ve Kaptaj Onarım İşi, 
Sondaj Yapım İşi, Enerji Nakil Hattı 
Yapım işi’’ işlerinin toplam sözleş-
me bedelleri 258 milyon 464 bin TL 
olan 449 mahalleyi kapsayan 754 iş 
kaleminin 443’ü tamamlandı. 311 
iş kaleminde çalışmalarımız devam 
etmektedir. 449 mahallenin 199 
mahallesinde çalışmalar tamamlan-
mış olup 250 mahallede işler devam 
etmektedir.

6 İLÇENİN ARITMA TESİSİ 
YAPILIYOR

Van Büyükşehir Belediyesi Su ve 
Kanalizasyon İdaresi Genel Müdür-
lüğünce 6 ilçeye Atıksu Arıtma tesisi 
kazandırılıyor. Bu kapsamda 2022 
yılında Gürpınar (31 milyon 360 bin 
703,42 TL), Muradiye (58 milyon 
507 bin 271,00 TL), Saray (27 mil-
yon 327 bin 681,00 TL) ilçelerinde 
toplam sözleşme bedeli 117 milyon 
195 bin 655,42 TL olarak tamamla-
nan, 3 adet Atıksu  Arıtma Tesisinin 
yapımına başlanılarak yapımları de-
vam etmektedir.

Ayrıca 2023 Yılında İller Bankası ta-
rafından ihaleye çıkacak olan Çal-
dıran Atıksu Arıtma Tesisi (Tahmi-
ni Yaklaşık Maliyeti 58 milyon TL) 
Özalp Atıksu Arıtma Tesisi (Tahmini 
Yaklaşık Maliyeti 54 milyon TL) Bah-
çesaray Atıksu Arıtma Tesisi (Tahmi-
ni Yaklaşık Maliyet 42. Milyon TL) 
olmak üzere toplam 154 milyon TL 
3 adet atıksu arıtma tesisi ihale  aşa-
masındadır.   

GES PROJELERİ

Dünya Bankası destekli ve ülkemiz-
de koordinasyonunu İller Bankası’nın 
yürüttüğü Kamu ve Belediye Yenile-
nebilir Enerji Projesi (PUMREP) kapsa-
mında, Edremit ilçesi Bakımlı Mahalle-

sinde 32 MW, Kurubaş Mahallesinde 
4 MW kapasiteli, Gevaş ilçesi Selimiye 
Mahallesinde 2,5 MW kapasiteli ol-
mak üzere üç adet GES projesinin ça-
lışmaları sürdürülmektedir. 

Kültürel ve Sosyal 
Faaliyetlerle 

Vatandaşlarımızın 
Sosyal Hayatını 

Renklendiriyoruz

75 BİN KADINA KÜLTÜR 
GEZİSİ YAPTIRDIK

Van Büyükşehir Belediyesi tarafın-
dan hayata geçirilen proje kapsa-
mında Vanlı kadınlar kentin tarihi 
ve doğal güzellikleriyle buluşturul-
muştur. Bu kapsamda 75 bin kadına 
kentin tarihi ve ören yerlerini gezme 
imkânı sağlanmış olup, benzer çalış-
malarımız devam etmektedir.

100 ADET AİLE DESTEK 
MERKEZİ (ADEM) AÇTIK, 
KADINLARIMIZI YALNIZ 
BIRAKMADIK

Kadınların sosyal hayata katılımlarını 
artırmak, meslek sahibi olmalarına 
olup ev ekonomilerine katkı sağlama-
larına imkan tanımak amacıyla kent 
geneline 100 adet Aile Destek Mer-
kezi (ADEM) açılmıştır. Kadınlarımızın 
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hem üretim yapabilmeleri hem mes-
leki beceri kazanabilmeleri hem de 
sosyalleşmeleri noktasında ADEM’ler 
çok önemli birer merkez olmuşlardır.

4 ADET GENÇLİK MERKEZİ 
KURULDU

Kentin farklı noktalarında 4 adet 
gençlik merkezi kurulmuştur. Mahal-
lelerin ihtiyaçları göz önüne alınarak 
tasarlanan merkezler, gençlerin sa-
natla buluşmalarını sağlamaktadır.

Gençlerin müzik, görsel sanatlar, 
meslek edinme eğitimlerini alabile-
cekleri ve sosyalleşebilecekleri yeni 
alanlar inşa edilen proje kapsamında 
2’si İpekyolu ilçesi 1’i Edremit ve 1’i 
Tuşba ilçesinde olmak üzere 4 adet 
yeni gençlik merkezi yapılmıştır.

KENTE BEDESTEN ÇARŞISI 
KAZANDIRILIYOR

Van Valiliği koordinasyonunda, Bü-
yükşehir Belediyesi, Yatırım İzleme 
ve Koordinasyon Başkanlığı (YİKOB) 
ve Doğu Anadolu Kalkınma Ajan-
sı’nın (DAKA) ortak çalışması ile yapı-
lan Bedesten Çarşısı tamamlanıyor. 
Bedesten Çarşısı, yöresel ürünlerin 
satıldığı iş yerleri, Van sofrası, Van 
kahvehanesi ve sosyal donatılarıyla 
kentin turizmine katkı sunacaktır. 
İpekyolu ilçesi Cumhuriyet Cadde-
si’nde bulunan eski temel binası ar-
kasında yapılan çarşı, bodrum, zemin 

ve 1 kat olmak üzere toplam 2 bin 
609 m2 alan üzerinde tasarlanmıştır. 

VAN KALESİ AYDINLATMASI 
YAPIMI

İpekyolu İlçesi Eskişehir Mahallesin-
de bulunan kalenin aydınlatılması 
işi ihalesi gerçekleştirilmiş olup ay-
dınlatma işine başlanmıştır. 

AKDAMAR ADASI BAKIM VE 
ONARIM İŞİ

Gevaş İlçesinde bulunan ve ilimiz 
turizmine katkısı yüksek olan tarihi 
Akdamar Adası kapsamlı bir ona-
rımdan geçirilecektir. Adanın aydın-
latılması, bakım-onarımın yapılması 
işinin ihalesi gerçekleştirilmiş olup 
çalışmalar başlamıştır.

VAN HOŞAP KALESİ 
RESTORASYONU

Gürpınar İlçesi Güzelsu Beldesinde 
bulunan Van Valiliği ve Kültür ve Tu-
rizm Bakanlığı iş birliği ile konumu 
itibariyle bölgemizin en önemli kül-
tür varlıklarından olan Hoşap Kalesi, 
il turizme kazandırılması amacıyla 
restore edilmektedir. 

ULU CAMİİ VE KIZIL 
MİNARELİ CAMİİ 
RESTORASYON İŞLERİ

Van İli İpekyolu İlçesi Eskişehir ma-
hallesinde bulunan tarihi Ulu Camii 
İLE Kızıl Minareli Camii Restorasyon 
İşleri sonrasında tamamen tahrip 
olan tarihi camiler halkımızın kulla-
nımına açılacak ve İlimiz Turizmine 
katkı sağlayacaktır.

Sağlık Alanında 
Yapılan Çalışmalar

230 ÇOCUĞA SENSÖRLÜ ŞEKER 
ÖLÇÜM CİHAZI DAĞITTIK

Van Valiliği koordinasyonda Büyükşe-
hir Belediyesi, İl Milli Eğitim Müdürlü-
ğü ve İl Sağlık Müdürlüğü tarafından 
yürütülen proje kapsamında, Tip 1 
diyabet hastası 230 çocuğa sensörlü 
şeker ölçüm cihazı dağıtılmıştır.
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EĞİTİMDE SAĞLIK HAREKETİ

İl genelinde ilk ve orta öğretim öğ-
rencilerine yönelik işitme, görme, 
ortopedik, ağız ve diş taramaları 
yapılmıştır. Akdeniz anemisi ve ro-
matizmal hastalıkların da taraması 
yapılarak, toplam 361 bin 150 öğ-
renciye ulaşılmıştır. Gerek görülen 
öğrencilere randevu alınarak has-
taneye sevkleri sağlanıp, tedavileri 
takip edilmiştir.

SAĞLIKLI KADINLAR SAĞLIKLI 
NESİLLER PROJESİ

İlimizde sağlık hizmetlerine ulaş-
makta sıkıntı yaşayan kadınlara 
eğitim, tarama programları ve 
yönlendirmelerle hastalıklara karşı 
farkındalığı artırmak için başlatılan 
proje kapsamında kanser, üreme 
sağlığı, ilkyardım, sağlıklı belenme 
ve psikolojik danışmalık konularında 
59 bin 173 kadına çeşitli eğitimler 
verilmiştir.

39 bin 472 kadına da rahim ağzı 
kanseri taranması, meme kanseri 
taraması, kolorektal kanseri tara-
ması yapılmıştır. 2 bin 608 kadın 
hastaneye yönlendirilmiştir. 6 bin 
135 kadınla fiziksek aktivite etkinliği 
yapılırken, 37 bin 416 kadına da da-
nışmanlık hizmeti verilmiştir.

Yoksul ve Engelli 
Vatandaşlarımızın 

Her Türlü İhtiyaçlarına 
Yetişmeye Çalışıyoruz

HIZIR-VAN PROJESİ İLE 
VATANDAŞLARIMIZIN HER 
TÜRLÜ HİZMETE ERİŞİMİNİ 
EN KOLAY GETİRDİK

Hızır Van Projesi sadece bir yardım 
projesi değil, bu dev ve örnek pro-
jemiz modern anlamda vatandaşla-
rımızın kamu hizmetlerine ulaşımını 
en kolay hale getirmektedir. Projede 
150 kişiden oluşan 50 ekip şu ana 
kadar Van genelinde 90 bin haneyi 
ziyaret etmiş, 385 bin vatandaşımı-
za ulaşılmıştır. Aktif olarak da de-
vam eden proje kapsamında, ziyaret 
edilen vatandaşlarımızın her türlü 
ihtiyaçları, talepleri, eleştiri ve yo-
rumları not alınıp sistemli bir şekilde 
eksiklikler yerine getirilmektedir.

TÜM İMKÂNLARIMIZLA 
ENGELLİ VATANDAŞLARIMIZIN 
YANINDAYIZ

Engelli vatandaşların ve ailelerinin 
hayatlarını kolaylaştırmak ve ailele-
rin yüklerini hafifletmek amacıyla 
Edremit ilçesinde bulunan vali evi, 
engellilerin eğitim alabileceği, din-
lenip, eğlenebileceği Özel Eğitim 
Uygulama Okuluna dönüştürülmüş-
tür. 4 bin 500 metrekarelik alanda 
kurulan merkezden anaokulu ve il-
kokul düzeyindeki özel gereksinimli 
çocuklar faydalanmaktadır.

Ayrıca Van Büyükşehir e-devlet kapı-
sı ve bizzat yapılan başvurular neti-
cesinde 76 engelli vatandaşa teker-
lekli sandalye, 36 aileye de medikal 
malzeme desteği olmak üzere 112 
aile tekerlekli sandalye ve medikal 
malzeme desteği sağlanmıştır.

BÖLGENİN İLK SOSYAL HİZMET 
KAMPÜSÜ KURULUYOR

Van Valiliği ve Büyükşehir Belediyesi 
tarafından bölgenin ilk sosyal hiz-
met kampüsünü kuruluyor. Sözleş-
me ve yer teslimi tamamlanan kam-
püsün temeli atılmış durumdadır. 
Türkiye’de tek örneği Tokat ilinde 
bulunan Sosyal Hizmet Kampüsü, 
İpekyolu Caddesinde 67 bin 961 
metrekarelik alan üzerine inşa edi-
lecektir. Toplam 14 yapı bloğundan 
oluşan kampüs, Aktif Yaşam Mer-
kezi, Bakım ve Rehabilitasyon İdari 
binası ve konaklama binaları, Çocuk 
Evleri ve Spor Kompleksleri gibi ana 
donatılardan oluşmaktadır.

ÖZEL EĞİTİM KAMPÜSÜ 
DEVAM EDİYOR

İpekyolu Caddesi üzerinde inşaatı 
devam eden Özel Eğitim Kampüsü-
müz özel gereksinimli öğrencilerin 
faydalanacağı şekilde tasarlanmak-
tadır. İnşaatı devam eden kampüs 
içerisinde 24 derslikli Özel Eğitim 
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Lisesi, 24 derslikli Özel Eğitim İlk ve 
Ortaokulu, 12 derslikli Özel Eğitim 
Anaokulu ve 4 derslikli Özel Eğitim 
Kreşi bulunmaktadır. 

50 İHTİYAÇ SAHİBİNE (EVEK) 
50 DAİRELİ 3 BLOKLU KONUT 
YAPIMI

İpekyolu İlçesi Kevenli Mahallesine 
ihtiyaç sahibi kimsesiz kadınlar için 
50 daireden oluşan 3 bloklu konut 
inşaatının ihalesi yapılmış olup ima-
latlara başlanacaktır.

Ulaşım 
Hizmetllerinde En 

Moder En İyi Hizmeti 
Vatandaşlarımızın 
Ayağına Getirmeye 

Devam Ediyoruz 

77 YENİ OTOBÜSLE 
BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ 
ULAŞIM FİLOMUZU 
GÜÇLENDİRDİK

Van Büyükşehir Belediyesi, vatandaş-
larımızın ulaşım sorunlarını çözmek 
için öz kaynaklarıyla 77 adet otobüs 
alımı gerçekleştirmiştir. Tamamı en-

gelli uyumlu otobüslerin hizmete 
girmesi ile toplu ulaşımda büyük ra-
hatlama sağlanırken, 25 otobüs alımı 
için ise çalışma başlatılmıştır. Ayrıca 
4 adet de sosyal ve kültürel etkinlik-
lerde kullanılmak üzere yarım oto-
büs alımı gerçekleştirilmiştir.

VAN GÖLÜ’NÜN GERDANLIĞI 
SAHİL YOLU

Kent tarihinde bir ilke imza atan 
Büyükşehir Belediyesi 10 km’lik Sa-
hil Yolu ve 1100 dönümlük devasa 
park alanıyla, sahil kesimini cazibe 
merkezi haline getiriyor… Hayata 
geçirilen projede; uluslararası stan-
dartlarda 30 metre genişliğinde 10 
kilometrelik sahil yolu, 9 bin metre 
bisiklet ve yürüyüş yolu, aydınlat-
ma, peyzaj, oturma alanları, seyir 
terasları, dinlenme alanları, çeş-
meler, kuş gözlem noktaları, ahşap 
yürüyüş yolları, spor ve çocuk oyun 
alanları, otoparklar, yeşil alan, mes-
citler ve lavabolar yer almaktadır. 
Çalışmaların bu yıl içinde tamamla-
narak vatandaşların hizmetine su-
nulması planlanmaktadır.

ŞEHRİMİZİ KALİTELİ YOLLAR 
VE ASFALTLA BULUŞTURMAYA 
DEVAM EDİYORUZ

Kırsal ilçelerdeki mahalle yollarını 
daha konforlu ve güvenli hale ge-
tirmek için çalışan Büyükşehir Be-
lediyemiz, 13 ilçede grup mahalle 

yolları başta olmak üzere toplamda 
2022 yılında 141 kilometre sıcak 
asfalt çalışması yaparken, 2023 yılı 
içerisinde ise 153 kilometrelik grup 
mahalle yolları asfaltlanması plan-
lanmış ve çalışmalar devam etmek-
tedir. Ayrıca 2022 asfalt sezonu bo-
yunca 190 kilometre sıcak asfalt ve 
beton yol yapılmıştır.

Yatırım İzleme 
ve Koordinasyon 

Başkanlığı (YİKOB) 
Bünyesinde 

Yaptığımız Fabrika 
ve İnşaat İşleriyle 
İlimizin En Kritik 

İhtiyaçlarını 
Gideriyoruz

TUŞBA OSB (6 ADET) VE  
MURADİYE (1 ADET) 
TEKSTİLKENT FABRİKALARI 
YAPIM İŞİ 

Tuşba OSB içerisine her biri 5000 
metrekare olan 6 adet Tekstilkent 
fabrikası ve çevre düzenlemesi ile 
Muradiye ilçesinde 1860 metrekare 
kapalı alana sahip zemin+1 kat olan 
tekstil fabrikası yapılmıştır. 
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TUŞBA VE EDREMİT 
İLÇELERİNDE 2 ADET 
MUHTARLIK BİNASI YAPIM İŞİ

Tuşba İlçesi Abdurrahmangazi Ma-
hallesi ile İpekyolu ilçesi Eminpaşa 
mahallelerine 2 adet tek katlı 42 m2 
muhtarlık binası yapılarak kullanıma 
sunulmuştur. 

İLÇE KAYMAKAMLIK HİZMET 
BİNALARI YAPIM İŞİ

Başkale kaymakamlık hizmet binası 
bodrum+zemin+2 kat olarak planla-
nan yapı toplam inşaat alanı 3.920 
m2 tasarlanmış olup yapımına de-
vam edilmektedir. 

VAN ASFGS (ACİL SINIF FİZİKİ 
GÜVENLİK SİSTEMLERİ ) 
İMALATLARI

Türkiye’nin İran ile olan sınır hat-
tında; Çaldıran’da 3 etap (67,827 
km), Özalp’ta 2 etap (44,3 km), 
Saray’da 4 etap (48,52 km), Başka-
le’de 2 etap (19,7 km) olmak üzere 
toplam 180,347 km uzunluğunda 
yol-duvar-duvar üzeri tel imalatla-
rı yapılmaktadır. Çaldıran 1.-2.-3. 
etaplar ile Özalp 1. etap çalışmaları 
tamamlanmış olup diğer etaplarda 
çalışmalar devam etmektedir.  

ÇALDIRAN-ÖZALP-SARAY-
BAŞKALE SINIR ENERJİ NAKİL 
HATTI İŞİ

2022 yılı sonunda Çaldıran-Ö-
zalp-Saray etabından oluşan ve sınır 
karakolları ile ASELSAN elektro op-
tik kulelere enerji verilmesi amacıy-
la 165 km olan nakil hattı bitirilmiş 
olup kullanıma sunulmuştur.

Başkale hattına 2023 yılı başlarında 
başlanmış olup toplam uzunluk 170 
km olarak projelendirilmiş ve yapı-
mına devam edilmektedir. 

POLİS ÖZEL HAREKÂT 2 ADET 
HANGAR YAPIM İŞİ

Havaalanı ile Van İl Emniyet Mü-
dürlüğü yerleşkesi içerisine 2 adet 
45x25 m (1.125 m2) ebatlarında 
polis özel harekâta ait zırhlı araçla-
rın korunması amacıyla hangar ya-
pılmıştır.

9 ADET ASANSÖRLÜ İNSANSIZ 
KULE SİSTEMİ YAPIM İŞİ

Sınır güvenliğinde Çaldıran-Ö-
zalp-Saray-Başkale hattında çeşitli 
karakollara 2 etap halinde 9 adet 
insansız asansörlü kule yapılma-
sı işinde 6 adedi tamamlanmış, 3 
adedin ise üretim aşaması devam 
etmektedir. 

ÇALDIRAN İLÇESİ KAFDAĞI 
VE SOĞANLI ÜS BÖLGELERİ 
YAPIM İŞİ

Çaldıran ilçesi Kafdağı ve Soğanlı 
bölgelerine 18 m yükseklikte ya-
şam alanlı kule yapılması işi kapsa-

mında; Kafdağı kısmında kule-1,4 
km güvenlik yolu-su sondaj ve isale 
hattı-elektrik hattı-helikopter pisti, 
Soğanlı kısmında ise kule-su sondaj 
ve isale hattı imalatları yapılarak 
kullanıma sunulmuştur. 

ÇATAK İLÇESİ BELBUKA ÜSSÜ 
GÜVENLİK YOLU VE 2 ADET 
KULE YAPIM İŞİ

Çatak İlçesi Belbuka askeri üssüne 
11 km güvenlik yolu ve 2 adet 18 m 
yükseklikte yaşam alanlı kule yapıla-
rak kullanıma sunulmuştur. 

YENİ NÜFUS KONSEPTİ İŞİ

İpekyolu, Edremit, Bahçesaray, Ça-
tak ve Muradiye ilçelerinde nüfus 
konsept yapılmış olup sonraki dö-
nemde 13 ilçenin tamamına uygu-
lanarak kullanıma sunulmuştur. 



107

İDARECİNİN SESİ / TEMMUZ / AĞUSTOS

TUŞBA VE EDREMİT 
İLÇELERİNDE 2 ADET 
MUHTARLIK BİNASI YAPIM İŞİ

Tuşba İlçesi Abdurrahmangazi Ma-
hallesi ile İpekyolu ilçesi Eminpaşa 
mahallelerine 2 adet tek katlı 42 m2 
muhtarlık binası yapılarak kullanıma 
sunulmuştur. 

İLÇE KAYMAKAMLIK HİZMET 
BİNALARI YAPIM İŞİ

Başkale kaymakamlık hizmet binası 
bodrum+zemin+2 kat olarak planla-
nan yapı toplam inşaat alanı 3.920 
m2 tasarlanmış olup yapımına de-
vam edilmektedir. 

Tuşba kaymakamlık hizmet binası; 
bodrum+zemin+2 kat olarak planla-
nan yapı toplam inşaat alanı 6.526 
m2 tasarlanmış olup yapımına de-
vam edilmektedir. 

İpekyolu kaymakamlık hizmet bi-
nası; bodrum+zemin+2 kat olarak 
planlanan yapı toplam inşaat alanı 
8.816 m2 tasarlanmış olup yapımı-
na devam edilmektedir. 

İPEKYOLU İLÇESİ 
BOSTANİÇİ MAHALLESİNDE 
BULUNAN BİNANIN İLÇE 
HALK KÜTÜPHANESİNE 
DÖNÜŞTÜRÜLMESİ YAPIM İŞİ 

İpekyolu ilçesi Bostaniçi mahallesin-
de bulunan bodrum+zemin+2 katlı 
6.121 m2 toplam inşaat alanına 
sahip binanın yapımına devam edil-
mektedir. 

JANDARMA ASAYİŞ 
KOLORDU KOMUTANLIĞI 
MUTFAK-FIRIN VE 
YEMEKHANE BİNASI

Van Asayiş Kolordu Komutanlığı için 
1 kat ve toplam inşaat alanı 1.552 
m2 olan mutfak-fırın binası ile 1 kat 
ve toplam inşaat alanı 1.256 m2 
olan yemekhane binası tamamlan-
mış olup geçici kabul işlemlerine 
başlanmıştır. 

VAN EMNİYET MÜDÜRLÜĞÜ 
KURUBAŞ MAH. 130 DAİRELİ 
POLİS LOJMANLARI TADİLATI 
YAPIM İŞİ

Edremit İlçesi Süphan Mahallesinde 
bulunan, hakim ve savcılara için ya-
pılan 100 adet 3+1, 20 adet 2+1, 10 
adet 1+1 konuttan oluşan 5 bloklu 
130 daireli yapı emniyet müdürlü-
ğüne tahsis edilmiş ve polis lojman-
ları olarak onarıma alınmıştır.


